1 inquisita ^{ex} P. 2 ante intellectum vocem aditum duabus lineo deletantur habet T¹ 2 comparent] comparet T¹ PT² 3 in om. T¹ 6 ergo om. P. 7 primo] prima T² 11 removeat] removerat T¹, in T² ut videtur, scriptum erat removerat, nunc correctum 11 est om. P. 13 quam/ quas T¹ T² 16 tu mihi non debes T¹ T² obicit mihi T¹ T² 17 Amor] amare P amare T¹ T² 18 In calce accessus T¹ hunc habet versum: Explicit auctoris opus et simul actus amoris. 19 Ovidius T¹. 25 possit/ possit||||| P. 26 suorum om. T¹ mittis P.

²⁴⁾ Rem. v. 1—40; Haec ego; movit "propositum perfice" dixit "opus"! (v. Amor gemmatus aureus alas | Et mihi 39—40).

morali scientiae, supponitur, quia in unaquaque epistola agit de moribus.

Dicitur et hunc librum in Ponto insula Scythiae composuisse, quo missus erat in exsilium ab Octaviano Caesare propter librum 5 quem scriperat de amore, per quem corruptae fuerant Romanae matronae, vel, ut quidam volunt, quia cum uxore sua sive cum puer rem eum habuisse perceperat²⁶). Ibi, scilicet in Ponto, cum multa pateretur adversa, mittit singulis amicis singulas epistolias, rogans, ut sibi subveniant. Quas tamen in unum collectas mittit Bruto thesau-10 ratorio rogans eum, ut reponat in armario cum ceteris libris²⁶), atque hanc primam epistolam facit sic dicens. „Naso thomitanæ²⁷). Naso dictus est Ovidius et est agnomen, quod ab eventu impo-15 situm est ei eo, quod magnum nasum habuit²⁸). „Thomitanæ²⁹ dicit, quia ibi Medea membratim dividebat fratrem suum,

1 id est morali scientiae om. T¹. 3 Octavianoj Octavianō P-5 de amore om. P 8 amicis singulas om. T¹ [rogans] rogit T¹ 14 dividebat] dividebat Medea T¹.

26) V. infra p. 27 et adn. 30.
27) Pont. I 1 v. 3–4; 11; 21: Si ab habitu nasi, eo, quod habuit magnum vacat, hospitio peregrinos, Brute, libellos | Excipe, dumque aliquo, quolibet abde loco... Quæreris, ubi hoc possis nulla compone laeso?... Quidquid id est adiunge meis... Quid sibi velit vox thesaurizatoris, an aerarii quen-deris magistratum indicare debet, ne-scio. Huc non pertinet enim, ut opinor, vox thesaurizator, quae in S. Hieronymi operibus suppositio[n]is (Ep. VIII de tribus virt., Patr. Lat. Migne vol. 30 p. 118) occurrit. Magister meus, Prof. A. Miodoński hoc vocabulo bibliothecarii fortasse (thesaurus = bibliotheca) notionem contineri suspicatur.

28) Pont. I 1 v. 1–2: Naso Tomi-tanae iam non novus incola terrae | Hoc tibi de Getico litore mittit opus.

29) Operae pretium erit alias quoque nominum Ovidianorum ridiculas afferre etymologias, quae nobis quidem, quasi nemo ludibri prolatae esse videntur: Cod. Laur. XXXVI 27 s. XIV f. 1: Beitr. p. 143.